



KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD  
ACADEMIC (S&T) SECTION  
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ  
ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಎಸ್&ಟಿ) ವಿಭಾಗ

Tele: 0836-2215224  
e-mail: academic.st@kud.ac.in  
Pavate Nagar, Dharwad-580003  
ಪಾವಟೆ ನಗರ, ಧಾರವಾಡ - 580003

NAAC Accredited  
'A' Grade 2014

website: kud.ac.in

No. KU/Aca(S&T)/SSL-447/2023-24/1321

ದಿನಾಂಕ: 23 NOV 2023

ಅಧಿಸೂಚನೆ-1

ವಿಷಯ: 2023-24ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಬಿ.ಪಿ.ಎಡ್ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಕೋರ್ಸಿನ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ:1. ಕಚೇರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ: KU/Aca(S&T)/SSL-426/2023-24/1286, ದಿನಾಂಕ: 15.11.2023

2. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 23-11-2023

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, 2023-24ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಬಿ.ಪಿ.ಎಡ್ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಕೋರ್ಸಿನ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಜೊತೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಕುರಿತು, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಬಿ.ಪಿ.ಎಡ್ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ಸದರಿ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧ್ಯಾಪಕರ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅಡಕ: ಬಿ.ಪಿ.ಎಡ್. ಕೋರ್ಸಿನ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ  
ವೇಳಾ ಪಟ್ಟಿ (ಪು.ತಿ.ನೋ).

1/c ಕುಲಸಚಿವರು  
23/11/2023

ಗೆ,

- 1) ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ಕವಿವಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಸಂಲಗ್ನ ಮತ್ತು ಅಧೀನ ಬಿ.ಪಿ.ಎಡ್. ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು.
- 2) ಡಾ. ಬಿ.ಎಂ.ಪಾಟೀಲ, ಡೀನ, ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಖಾಯ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.
- 3) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ.

ಪ್ರತಿ ಸಾದರಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ:

1. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಐ.ಟಿ. ಶಾಖೆ, ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ, ಧಾರವಾಡ., ಮುಂದುವರೆದು, ಕವಿವಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಅಳವಡಿಸುವುದು.
2. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ವಿದ್ಯಾಮಂಡಳ (ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ.ಆರ್ಟಿ)ಸಿ.ಡಿ.ಸಿ.(ಸಂಯೋಜನೆ) / ಪರೀಕ್ಷಾ (ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಖಾಯ) / ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ (ಜಿ.ಎ.ಡಿ) ವಿಭಾಗ / ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ (ಗೌಪ್ಯ) ವಿಭಾಗ / ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಪರೀಕ್ಷಾ (ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆ) ವಿಭಾಗ, ಕ.ವಿ.ವಿ., ಧಾರವಾಡ.

\*\*\*\*\*

ಪು.ತಿ.ನೋ.

## KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD

### TERMS AND VACATION FOR REVISED TWO YEAR B.P.Ed., COURSE FOR THE ACADEMIC YEAR 2023-24 (Semester Scheme) Four Semesterised and Choice Based Credit System (CBCS)

SL. No.	Particulars	I Semester	III Semester
1	Reopening & Commencement of Admission process in the colleges	09.11.2023	09.11.2023
2	Last date for Admission Without Penal Fees	04.12.2023	17.11.2023
3	Commencement of Classes	24.11.2023	17.11.2023
4	Last date for Admission with penal fee of Rs. 670/-	13.12.2023	20.11.2023
5	Last date for Admission with penal fee of Rs. 4,000/- + Rs. 670/- = Rs. 4,670/-	18.12.2023	24.11.2023
6	Last Date for submitting all necessary documents (fee details and Annexure etc.)	20.12.2023	29.11.2023
7	Closure I and III Semester Classes	22.03.2024	14.03.2024
8	Examination preparatory Holidays, Examination / Mid-Term Vacation	23.03.2024 to 13.04.2024	15.03.2024 to 13.04.2024
<b>II &amp; IV Semester</b>			
9	Commencement of II & IV Semester Classes	15.04.2024	15.04.2024
10	Closure of II & IV Semester Classes	13.08.2024	13.08.2024
11	Examination preparatory holidays, examination and Summer Vacation	14.08.2024 to 13.09.2024	14.08.2024 to 13.09.2024
12	Reopening of the next Academic year	16.09.2024	--

#### Note:

- 1 ಮತ್ತು 3ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ UUCMS ಮುಖಾಂತರ ಭರಿಸುವುದು.
2. If a particular day is declared as a holiday, then the corresponding event will come into effect on the next day.
3. Notification regarding calendar of events relating to the conduct of examination will be issued by the Registrar (Evaluation) from time to time.
4. **Practical Examination (Skill & Teaching Ability) shall be conducted before the end of each semester as per the convenient.**
5. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹುಂಡಿಯನ್ನು (ಡಿ.ಡಿ.) ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

  
23/11/2023  
ಸ/ಕ ಕುಲಸಚಿವರು